spe sine. promissum per quae discrimina rursus
et reddat qua lege, uides. occumbere tandem
poscimus, idque sedet, quam non quaecumque subire
patris iussa tui; numquam sine uellere abibo
hinc ego, degenerem nec me tu prima uidebis.' 430

Haec ait. illa tremens, ut supplicis aspicit ora
conticuisse uiri iamque et sua uerba reposci,
nec quibus incipiat demens uidet, ordine nec quo,
quoue tenus, prima cupiens effundere noce
omnia, sed nec prima pudor dat uerba timenti. 435
haeret et attollens uix tandem lumina fatur:
'quid, precor, in nostras uenisti, Thessale, terras?
unde mei spes ulla tibi? tantosque petisti
cur non ipse tua fretus uirtute labores?
nempe, ego si patriis timuisse excedere tectis, 440
occideras, nempe hanc animam fax saeva manebat
funeris. en ubi Juno, ubi nunc Tritonia virgo,
sola tibi quoniam tantis in casibus adsum
externae regina domus? miraris et ipse,
credo, nec agnoscunt haec nunc Aetida siluae. 445
sed fatis sum uicta tuis; cape munera supplex
nunc mea; teque iterum Pelias si perdere quaeret
inque alios casus, alias si mittet ad urbes,
heu formae ne crede tuae.' Titania iamque
gramina Perseasque sinu depromere uires 450
cooperat; his iterum compellat Iasona dictis:
'si tamen aut superis aliquam spem ponis in istis
aut tua praesenti uirtus educere leto
si te forte potest, etiam nunc deprecor, hospes,
me sine et insontem misero dimitte parenti.' 455
dixerat, extemploque (etenim matura ruebant
sidera et extremo se flexerat axe Bootes)
cum gemitu et multo iuueni medicamina fletu
non secus ac patriam pariter famamque decusque
obicit. ille manu subit et uim corripit omnem. 460

Inde ubi facta nocens et non reuocabilis umquam
cessit ab ore pudor propiorque inpleuit Eriny,

carmina nunc totos uoluit figitque per artus
 Aesonidae et totum septeno murmure fertur
 per elipeum atque uiro grauiorem reddidit hastam; 465
 iamque sui tauris languent absentibus ignes.
 'nunc age et has' inquit 'eristas galeamque resume,
 quam modo funerea tenuit Discordia dextra.
 hanc iace per medias, cum uerteris aequora, messes;
 protinus in sese commersa furoribus ibit 470
 cuncta phalanx, atque ipse fremens mirabitur et me
 respiciet fortasse pater.' sic deinde locuta
 iam magis atque magis mentem super alta ferebat
 aequora, pandentes Minyas iam uela uidebat
 se sine, tum uero extremo percussa dolore 475
 arripit Aesoniden dextra ac summissa profatur:
 'sis memor, oro, mei, contra memor ipsa manebo,
 crede, tui. quando hinc aberis, dic quae so, profundi
 quod caeli spectabo latus? sed te quoque tangat
 cura mei quocumque loco, quoscumque per annos; 480
 adque hunc te meminisse uelis et nostra fateri
 munera, seruatum pudeat nec uirginis arte.
 ei mihi, cur nullos fundunt tua lumina fletus?
 an me mox merita morituram patris ab ira
 dissimulas? te regna tuae felicia gentis, 485
 te coniunx taedaeque manent; ego prodi obibo.
 nec queror et pro te lucem quoque laeta relinquam.
 protinus hospes ad haec (tacitis nam cantibus illum
 flexerat et simili iamdudum adflarat amore)
 'tune' ait 'Aesoniden quicquam te uelle relicta 490
 credis et ulla pati sine te loca? redde tyranno
 me potius, recipe ingratos adque exue cantus.
 quis mihi lucis amor? patriam cur amplius optem,
 si non et genitor te primam amplectitur Aeson,
 teque tuo longe fulgentem uellere gaudens. 495
 spectat et ad primos procurrit Graecia fluctus?
 respice ad has uoces et iam, precor, adnue, coniunx.
 per te, quae superis diuisque potentior imis,
 perque haec, uirgo, tuo redeuntia sidera nutu